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De teologiske fakulteters bistand kan af 
biskoppen -  eventuelt naturligvis også af kir- 
keministeren -  benyttes ved fastlæggelse af 
prøvekravene og navnlig ved prøvens afvik- 
ling og bedømmelsen af udfaldet. 

Da bestemmelsen har undtagelseskarakter, 
er det ikke hensigten at fastlægge en prøve- 
ordning med et generelt indhold. Når det bør 
foretrækkes, at prøven fastlægges i hvert en- 
kelt tilfælde, er det tillige for ikke på ny at 
institutionalisere en egentlig anden uddan- 
nelse til præstestillinger ved siden af den teo- 
logiske kandidateksamen. 

Spørgsmål 5: 
»I betænkningen om præsters uddannelse 

side 48, sidste afsnit, omtales, at den ny be- 
stemmelse i særlig grad tænkes at skulle be- 
nyttes af »personer, der på en fortjenstfuld 
måde« etc. 

Anser ministeren begrebet »fortjenstfuld« 
som en særlig kvalifikation i forhold til øn- 
sket om at blive præst i folkekirken?« 

Svar: 
BetænknÌIígens side 48, sidste afsnit, op- 

regner eksempler på områder, inden for hvil- 
ke der efter udvalgets skøn er særlige mulig- 
heder for at vise egenskaber, som gør en per- 
son velegnet som præst i folkekirken. At mu- 
lighederne er til stede, er naturligvis ikke 
nok. Ansøgeren må gennem sin måde at ud- 
nytte mulighederne på have vist de egenska- 
ber, der er af betydning for præstegerningen. 
Jeg har opfattet betænkningen således, at det 
er dette sidstnævnte, hvortil der sigtes med 
udtrykket »fortjenstfuld måde«. 

Spørgsmål 6: 
Ministeren bedes oplyse om, hvornår ud- 

valgsarbejdet i undervisningsministeriet ved- 

rørende teologistudiet inklusive Pastoralsemi- 
nariet begynder, og hvorledes udvalget for- 
ventes sammensat. 

Svar: 
Jeg har anmodet undervisningsministeren 

om at blive repræsenteret under forhandlin- 
gerne med universitetsmyndighederne om det 
teologiske studium og henstillet, at disse for- 
handlinger optages senest efter sommerferi- 
en. Når der af undervisningsministeren er 
taget stilling til forhandlingernes påbegyndel- 
se, vil jeg som foreslået i udvalgsbetænknin- 
gen, side 38, nedsætte en baggrundsgruppe 
for den eller dem, der skal repræsentere kir- 
keministeriet under forhandlingerne. 

Det vil være baggrundsgruppens opgave at 
formulere forslag og ønsker vedrørende det 
teologiske studium, som begrundes i folkekir- 
kens erfaring. Det må særligt sikres, at de 
praktisk-teologiske fags placering i studiet 
klarlægges med henblik på en efterfølgende 
overvejelse af den supplerende uddannelse i 
folkekirkens regie med sigte, på overtagelse af 
præstestilling i folkekirken. Baggrundsgrup" 
pens kommissorium vil blive udformet i 
overensstemmelse hermed, og gruppen vil 
blive sammensat af en eller flere biskopper, 
repræsentanter for menighedsråd og præster 
efter indstilling fra henholdsvis Landsfore- 
ningen af Menighedsrådsmedlemmer og Den 
danske Præsteforening, Præstehøjskolens rek- 
tor og Pastoralseminariets rektor. 

Spørgsmål 7: 
Såfremt udvalgskommissoriet er udformet, 

bedes dette tilsendt udvalget. 

Svar: 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 

6. 
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